
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/34/2021 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327, z 2021 r. poz. 4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pruszcz Gdański, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/15/2005 Rady Gminy z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2005 r. nr 
94 poz. 1928, nr 88 poz. 1806, z 2012 r. poz. 2934). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.06.2021 r.

Poz. 2362



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/34/2021 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański  

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Ustawie o systemie oświaty – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, z 2021 r. poz. 4), 

2) Ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111), 

3) Ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369), 

4) Regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pruszcz Gdański, 

5) Szkołach – rozumie się przez to każdą z jednostek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty, 

6) Rodzicach – rozumie się przez to także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

7) Uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków zamieszkałych na terenie Gminy 
Pruszcz Gdański, 

8) Komisji stypendialnej – należy przez to rozumieć komisję do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym powołaną przez Wójta. 

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) Stypendium szkolne, 

2) Zasiłek szkolny. 

§ 3. 1. Stypendium szkolne przysługuje uczniom szkół, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest 
niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe z zastrzeżeniem art. 90d, ust.12 i 13 ustawy o systemie oświaty oraz 
zamieszkują na terenie Gminy Pruszcz Gdański. 

2. Zasiłek szkolny przysługuje uczniom szkół, którzy znajdują się w przejściowo trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego oraz zamieszkują na terenie Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. 1. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym Wójt powołuje 
komisję stypendialną. 

2. Skład komisji stypendialnej, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala Wójt w odrębnym 
zarządzeniu. 

II.    Formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

§ 5. 1. Formami stypendium szkolnego są:  

1) Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2362



3) Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, 

4) Świadczenia pieniężne, jeżeli Wójt uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1-2 
a w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w pkt. 3, nie jest 
możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych udzielenie 
stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1-3 nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 6. Formą zasiłku szkolnego może być świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

III.    Sposób ustalania wysokości dochodu i stypendium szkolnego oraz okresy  

i formy płatności pomocy materialnej  

§ 7. 1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o której mowa w ust. 1 uprawniająca do 
ubiegania się o stypendium szkolne ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 
społecznej, z tym, że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c 
ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% i nie może przekraczać 200% kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 8. 1. Wysokość stypendium w zależności od dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w § 
7 ust. 1 przedstawia się następująco: 

1) Dochód do wysokości 30% kryterium dochodowego – 180% kwoty zasiłku rodzinnego, 

2) Dochód od 30% do 60% kryterium dochodowego – 140% kwoty zasiłku rodzinnego, 

3) Dochód od 60% do 90% kryterium dochodowego – 110% kwoty zasiłku rodzinnego, 

4) Dochód od 90% do 100% kryterium dochodowego – 80% kwoty zasiłku rodzinnego. 

2. Stypendium może ulec podwyższeniu o 10% w przypadku wystąpienia jednocześnie przynajmniej trzech 
niżej wymienionych warunków: 

1) bezrobocie, 

2) niepełnosprawność, 

3) ciężka lub długotrwała choroba, 

4) wielodzietność, 

5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

6) alkoholizm, 

7) narkomania, 

8) rodzina jest niepełna, 

9) wystąpiło zdarzenie losowe z zastrzeżeniem art. 90d, ust.12 i 13 ustawy o systemie oświaty. 

§ 9. 1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego komisja stypendialna kieruje się indywidualną oceną 
skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2362



§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższych niż od września do czerwca w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych na okres nie dłuższy niż 
od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 
innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy pracowników służb społecznych osiemnastokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

1) do 31 grudnia – za okres od września do grudnia, 

2) do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca. 

IV.    Tryb i sposób przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

§ 11. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 12. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na wniosek rodziców, 
pełnoletniego ucznia lub odpowiedniego dyrektora szkoły.  

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane z urzędu. 

§ 13. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym zawiera 
w szczególności:  

1) Imię i nazwisko ucznia i jego rodziców, 

2) Miejsce zamieszkania ucznia, 

3) Rodzaje świadczenia, o jakie ubiega się wnioskodawca, 

4) Dane uzasadniające przyznanie świadczenia, 

5) Pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

2. W przypadku ubiegania się o pokrycie całkowitych lub częściowych kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych podaje się informację o tych zajęciach i o podmiocie prowadzącym zajęcia edukacyjne. 

3. Do wniosku o udzielenie pomocy materialnej załącza się zaświadczenie o wysokości dochodów, a w 
przypadku ubiegania się o stypendium szkolne przez ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczeń o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie 
lub oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Urzędu Gminy do dnia 15 września danego 
roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym 
dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego, 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

5. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 14. 1. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1-3, może być realizowana poprzez 
zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu dokumentów (faktur lub rachunków) 
wystawionych na nazwisko wnioskodawcy potwierdzających poniesione wydatki.  

2. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki będą refundowane do wysokości kwoty przyznanego 
stypendium.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2362


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Cyfra rzymska II


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV


	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2



		2021-06-22T17:16:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




